

Грант-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:
 Руководитель областного государственного учреждения
 «Смоленская областная администрация» Смоленской области
 Ю.И. Ивашкин
 2017г.

Обустройство "Парка Героев" в г. Рудня Смоленской области.
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01
 (локальная смета)

на Обустройство "Парка Героев" в г. Рудня Смоленской области.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 2006,562 тыс. руб.
 Основная заработная плата _____ 231,882 тыс. руб.
 Сметная трудовоемкость _____ 2043,27 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2017г. (общепромышленное строительство) ОЗП=15,8; ЭМ=6,09; ЗПМ=15,8; МАТ=5,71)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, по обслуживанию		
				всего		в т.ч.		Всего	материалы	эксплуатационные	в т.ч.	на единицу	на единицу	
				оплаты труда	материалы	оплаты труда	оплаты труда							10
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
Раздел 1. Обустройство "Парка Героев" в г. Рудня Смоленской области.														
"Стена Героев"														
Демонтажные работы														
1	ТЕР63-7-2 Проект Минстроя России от 13.03.15 №1714/р	Разборка облицовки стен из гранитных плит (барельефов и плит с феминизмом) (100 м2 поверхности облицовки) НР (187 руб.): 77% от ФОТ СН (1710 руб.): 5% от ФОТ	0,0585	4634,85 3924,2	710,65 90,80		271	230	41 5	612,2		35,81		
2	ТЕР63-7-1 Проект Минстроя России от 13.03.15 №1714/р	Разборка облицовки стен из мраморных плит (выступов колонн и верха стены на Н=0,2м протяженностью 24м) (100 м2 поверхности облицовки) НР (359 руб.): 77% от ФОТ СН (233 руб.): 5% от ФОТ	0,1985	2620,31 2333,88	286,43 36,54		518	459	56 7	364,1		71,55		
3	ТЕР40-04-001-05 Проект Минстроя России от 13.03.15 №1714/р	Разборка мелкоблочных стен (толщ 30см) (1 М3) НР (1516 руб.): 110% от ФОТ СН (827 руб.): 53,5% от ФОТ	26,25	116,41 44,89	71,52 7,61		3056	1178	1878 200	6,64		174,3		
4	ТЕР68-14-2 Проект Минстроя России от 13.03.15 №1714/р	Разборка бортовых камней на щебеночном основании (100 м) НР (370 руб.): 104% от ФОТ СН (178 руб.): 6% от ФОТ	0,71	950 355,78	604,22 83,23		682	253	429 45	52,63		37,37		

Гранд-СМЕТА

5	ТЕР008-20-1 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отсыпкой и укладкой в штабель (100 м2 основания) НР (02 руб.) 40% от ФОТ СП (09 руб.) 60% от ФОТ	0,842	115,02 115,82			98	98		18,60	15,73	
Фундаменты												
6	ТЕР01-02-057-02 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без крепления с отсыпкой, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) ЮЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (115 руб.) 82% от ФОТ СП (25 руб.) 38,25% от ФОТ	0,128	1124,59 1124,59		144	144		177,1		22,67	
7	ТЕР08-01-002-01 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Устройство основания под фундаменты песчаного (10 см) (1 м3 основания) ЮЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (45 руб.) 72% от ФОТ СП (27 руб.) 68% от ФОТ	1,815	129,11 17,6	44,41 3,73	234	32	81 7	121	2,65	4,81	
8	ТЕР01-02-061-02 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунта (100 м3 грунта) ЮЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (90 руб.) 80% от ФОТ СП (33 руб.) 32,25% от ФОТ	0,125	681,05 681,05		87	87		111,78		14,31	
9	ТЕР06-01-001-08 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 25 м3 (Фрам) устройство фундаментов под стену и столбы (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) ЮЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (82 руб.) 105% от ФОТ СП (45 руб.) 55,25% от ФОТ	0,11325	84294,02 2731,1	2155,46 319,35	9545	309	249 36	8988	393,53	44,57	
10	ТЕР11-01-004-01 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Устройство гидроизоляции оклеенной рулонными материалами на мастике Битумноль, первый слой (100 м2 изолируемой поверхности) ЮЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (87 руб.) 123% от ФОТ СП (45 руб.) 61,75% от ФОТ	0,144	2759,93 485,99	401,09 6,48	397	70	58 1	269	53,11	7,65	
Стены, столбы												
11	ТЕР08-02-003-01 Львов Милстрой России от 13.03.15 №171/лр	Кладка из кирпича, столбов прямоугольных армированных при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) 201,02 = 596,39 - 0,404 x 1 636,86 (0,370=1,15, ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25, ЗЗ=1,15, ЗЗМ=1,25 НР (272 руб.) 122% от ФОТ СП (70 руб.) 86% от ФОТ	12,375	301,25 77,42	50,64 6,95	173,19	3728	968	627 88	2143	10,12	125,24
У0	1 - 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100, (1000 шт.)	0,404 5	1656,86		8284,3				6284,3		
12	Прайс лист	Кирпич песчано-цементный декоративный одинарный полнотелый с колотой гранью (красный) (Объем кладки 4 шт столбов (калон) лицевой частью боковых стен 0,712 м3=4шт*0,5м*0,12м*3,3м (10) (250*120*65) (17,8/5,7/1,18=2,64) (шт)	320	2,64	2,64	845				845		9

Гранд-СМЕТА

13	Правс лист		4680	1,9	58,31 473,46	3,81	1,9	84	84	10	84	73,29	8662	12,9
14	ТЕР08-02-007-01 Докази Министрора Россия ол 13.03.15 №77/лор	Кирпич песчано-цементный декоративный одиарный полностью (красный) (Объем кладки столбов (колоны) за исключением лицевой части боковых стен 11,583 м3) (шт)	0,176	531,77 473,46	58,31 3,81	84	1,9	84	84	10	84	73,29	8662	12,9
У0	Т. 204-0069	Армирование кладки стен и других конструкций (Прим.) (Дополнительное армирование 15 шт столбов (колоны) (0,5мх0,5м 3,3м (H)) арматурой ф 12мм по 4 шт *3,3м) (1 т металлических изделий) 488,25 = 7 (25,25 - 1) * 6 667,20 0,037=1,15, 3М=1,25 к.рас., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,20 НР (104 руб.) 122% от ФОТ С1 (58 руб.) 68% от ФОТ	7 0,176	6667,2	6667,2	1173,43	1173,43	1,9	1173,43	1173,43	1173,43	1173,43	8662	
15	ТССЦ-204-0100 Докази Министрора Россия ол 13.03.15 №77/лор	Горючкатав арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III (т)	0,176	5272,44	5272,44	928	0,176	5272,44	5272,44	928	928	928	928	
16	ТЕР08-02-001-10 Докази Министрора Россия ол 13.03.15 №77/лор	Заполнение каркасов: при высоте этажа до 4 м (Прим.) (Устройство кирпичных каркасов стен между столбами с дальнейшим бетонированием и армированием) (1 м3 кладки) 191,50 = 854,24 - 0,4 * 1 656,06 0,037=1,15, 3М=1,25 к.рас., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 НР (86 руб.) 122% от ФОТ С1 (58 руб.) 68% от ФОТ	14,7312	207,37 47,36	48,46 7,46	698	14,7312	111,26	3055	698	714 110	7	1643	103,12
У0	Т. 404-0005	Кирпич керамический одиарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 (1000 шт.)	0,4 5,892	1656,86	1656,86	9762,22	0,4 5,892	1656,86	9762,22	9762,22	9762,22	9762,22	9762,22	
17	Правс лист	Кирпич песчано-цементный декоративный одиарный полностью с колотой гранью (красный) (Объем кладки лицевой части стен между столбами и лицевой части боковых стен) (250*120*65) (17,8/5,71/1,18=2,64) (шт)	2946	2,84	2,84	7777	2946	2,84	7777	7777	7777	7777	7777	
18	Правс лист	Кирпич песчано-цементный декоративный одиарный полностью (красный) (Объем кладки задней части стен между столбами) (250*120*65) (12,8/5,71/1,18= 1,90) (шт)	2946	1,9	1,9	5597	2946	1,9	5597	5597	5597	5597	5597	
19	Правс лист	Крышка на стену (200*5,71=35,03) (шт)	58	35,03	35,03	2032	58	35,03	2032	2032	2032	2032	2032	
20	Правс лист	Крышка на столб (210*5,71=36,78) (шт)	15	36,78	36,78	552	15	36,78	552	552	552	552	552	
21	ТЕР06-01-001-01 Докази Министрора Россия ол 13.03.15 №77/лор	Устройство бетонной подготовки (Прим) (Заполнение бетоном кирпичных каркасов стен между столбами) (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) 0,037=1,15, 3М=1,25 к.рас., 3ТМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25 НР (144 руб.) 165% от ФОТ С1 (75 руб.) 65,25% от ФОТ	0,085176	54712,6 1314,45	1982,86 298,35	4660	0,085176	51415,49	4660	112	169 25	207	4379	17,63

Гранд-СМЕТА

22	ТЕР08-02-007-01 Проект Минстроя России от 13.03.15 №17/Упр	Армирование кладки стен и других конструкций (Прим.) (армирование карнизов стен между столбами сетками через 4 ряда кладки) (1 т металлических изделий) (0,37*1,15, 3М*1,25*1,25; 3ТМ*1,25; ТЭ*1,15; ТЭМ*1,25) НР (100 руб.); 122% от ЕОТ СД (102 руб.); 68% от ЕОТ	0,318	7188,97 473,46	58,31 3,81	6667,2	2289	151	19	2119	73,29	23,31
23	ТЕР15-01-019-05 Проект Минстроя России от 13.03.15 №17/Упр	Гладкая облицовка стен, столбов, парапетов и откосов (без карнизов, плечушных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону (Прим.) Облицовка гранитом керамическим полированным столбов с лицевой и боковых сторон (100 м2 поверхности облицовки) 3 141,72 = 9 260,72 - 100 * 62,27 (0,37*1,15, 3М*1,25*1,25; 3ТМ*1,25; ТЭ*1,15; ТЭМ*1,25) НР (928 руб.); 105% от ЕОТ СД (192 руб.); 46,75% от ЕОТ	0,2537	3328,49 1371,64	39,3 21,51	1917,55	978	403	12	563	183,62	53,83
У0	Т. 101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренних облицовки стен гладкие без зазора белые, (м2)	100 29,37	62,27		62,27	1828,87		1828,87			
24	ТССЦ-101-4489 Проект Минстроя России от 13.03.15 №17/Упр	Гранит керамический многоцветный полированный, размерами 300x600x10 мм, 600x600x10 мм (м2)	29,37	234,37		234,37	6883		6883			
Плиты с факелитом, барельефы, янтар												
25	ТЕР15-01-001-02 Проект Минстроя России от 13.03.15 №17/Упр	Облицовка стен гранитными плитами полированными толщиной 40 мм при числе плит в 1 м2: до 3 (плитами с факелитом ранее синтими 9шт (0,5*0,8) толщиной 20мм и 2 шт новые) (100 м2 поверхности облицовки) 15 216,01 = 155 192,01 - 100 * 1 408,76 (0,37*1,15, 3М*1,25*1,25; 3ТМ*1,25; ТЭ*1,15; ТЭМ*1,25) НР (673 руб.); 105% от ЕОТ СД (307 руб.); 46,75% от ЕОТ	0,044	17165,97 14490,21	299,69 68,06	2376,11	755	638	13	104	1850,37	72,62
Н	1. 101-9030	Детали крепления, (т)	0									
У0	2. 412-0086	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород лещеные т аркута, фактурная обработка лицевой поверхности полированная, плиты цокольные, накладные, лоджонные, проступы, плиты, толщина 40 мм, (м2)	100 4,4	1409,76		1409,76	6202,94		6202,94			
26	ТЕР15-01-005-01 Проект Минстроя России от 13.03.15 №17/Упр	На каждые 10 мм изменения толщины плит добавлять или исключать к расценкам 15-01-001, 15-01-002, 15-01-003, 15-01-004 при облицовке стен и колонн: гранитом полированным (100 м2 поверхности облицовки) (ТЭ*2 (0,37*1,25, 3М*1,25*1,25; 3ТМ*1,25; ТЭ*1,15; ТЭМ*1,25) НР (27,96); 105% от ЕОТ СД (12,96); 46,75% от ЕОТ	-0,044	626,25 547,65	78,6 22,2		-28	-25	-3	-1	62,38	-2,74

Гранд-СМЕТА

27	ТССЦ-412-0083 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других пород пород лиственные 1 группа, фактура обработанная шероховатая полированная, плиты облицовочные, напольные, подоконные, проступи, толщина 20 мм (2шт (0,5*0,8) новых)	0,8	1011,48	1011,48	1011,48	809	809	52,89	
28	ТЕР15-01-001-03 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Облицовка стен гранитными плитами полированными толщиной 40 мм при числе плит в 1 м2 до 4 (Прим.) (Барельефы героса 9 шт ранее снятых и 2 шт новых Прим толщ. 60мм) (100 м2 поверхности облицовки) 17-412-12 - 158 393,12 - 100 x 1 409,76 (037=1,15; 3М=1,25; раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25) НР (408 руб.); 103% от ФОТ СП (279 руб.); 45,75% от ФОТ	0,0275	19653,93 16086,22	311,31 68,05	2485,4	541	68	1923,26	
Н	1. 101-9030	Детали крепления, (1)	0							
30	2. 412-0096	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других пород пород лиственные 1 группа, фактура обработанная шероховатая полированная, плиты облицовочные, напольные, подоконные, проступи, толщина 40 мм, (м2)	100 2,75	1409,76	1409,76	1409,76	3876,84	3876,84		
29	ТЕР15-01-005-01 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	На каждые 10 мм изменения толщины плит добавлять или исключать к расценкам 15-01-001, 15-01-002, 15-01-003, 15-01-004 при облицовке стен и колонн: гранитом полированным (100 м2 поверхности облицовки) (13=2 (037=2,3; 3М=2,5; раск.; 3ТМ=2,5; 467=2; раск.; Т3=2,3; Т3М=2,5) НР (17 руб.); 65% от ФОТ СП (19 руб.); 45,75% от ФОТ	0,0275	626,25 547,65	78,6 22,2	15	17	62,38	1,72	
Откосы, тротуар										
30	ТЕР01-01-009-23 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунта грунтов: 2 (1000 м3 грунта) (037=1,15; 3М=1,25; раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25) НР (5 руб.); 65% от ФОТ СП (7 руб.); 42,5% от ФОТ	0,006315	4632,31 755,30	4632,31 755,30	4632,31	29	29		
31	ТЕР01-01-111-02 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Планировка арочную, дна и откосов выемок канавов, грунта грунтов 2 (Прим) (Разработка грунта арочную под основание площадок, отмостки и тротуаров) (1000 м2 спланированной поверхности) (037=1,15; 3М=1,25; раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25) НР (7 руб.); 93% от ФОТ СП (18 руб.); 42,5% от ФОТ	0,0421	1029,55 1029,55		43	43	148,35	6,25	
32	ТЕР27-04-001-01 Цены Минстроя России от 13.03.15 №17/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (037=1,15; 3М=1,25; раск.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25) НР (40 руб.); 142% от ФОТ СП (23 руб.); 80,75% от ФОТ	0,0842	2605,01 117,06	2675,85 217,91	11,3	236	1	18,05	
Н	1. 408-9040	Песок для строительных работ природный, (м3)	0							

Гранд-СМЕТА

33	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Песок природный для строительных работ средний (МЗ)	9,262	51,17	51,17	474		474		474			
34	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Установка бортовых каменной бетонных при других видах покартий (100 м бортового камня) 750,09 = 4,027,26 * 18,9 * 550,19 - 0,06 * 484,14 (30301-1,15; 346-1,25 * рас.; 370М-1,25; Т3-1,15; Т3М-1,25) НР (247 руб.); 142% от ФОТ СТ (147 руб.); 80,75% от ФОТ	0,71	850,45 601,94	149,21	604	427	71 8	106	87,49			82,12
У8	Т. 401-0006	Бетон плавленый, класс В15 (М200), (МЗ)	5,9 4,789	550,19	2304,75			2304,75					
У8	2. 402-0004	Распоры оловяной кладочный цементный марка 100, (МЗ)	0,06 0,0426	484,14	20,62			20,62					
Н	3. 413-9010	Камень бортовой, (М)	71							1470			
35	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Камень бортовые БР 100,20,8 Бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	71	20,71	20,71	1470		1470					
36	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Бетон плавленый, класс В15 (М200) (МЗ)	3,60254	550,19	1982			1982					
37	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Распоры готовый кладочный цементный марка 100 (МЗ)	0,014058	484,14	7			7					
38	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком (100 м2 тротуара) 1 888,66 = 8 521,65 * 102 * 65,85 (3031-1,15; 346-1,25 * рас.; 370М-1,25; Т3-1,15; Т3М-1,25) НР (396 руб.); 142% от ФОТ СТ (226 руб.); 80,75% от ФОТ	0,842	2129,69 324,25	1301,71	1793	273	424 6	1096	48,76			41,06
У8	1. 403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, колес и облицовки, марка 300, толщина 35 мм, (М2)	100 84,2	65,35	65,35	5502,47		5502,47					
39	ТССЦ-403-1782 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая красная, толщиной 60 мм (М2)	79,8	82,61	82,61	6592		6592					
40	Прайс лист	Лоток водосточный малый (255*160) (S = 4,4м2) (ангорултой) (80/5,71=14,01) (шт)	108	14,01	14,01	1513		1513					
41	ТЕР27-07-005-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Режа тротуарной плиты толщиной 70 мм: на отрезном станке (Пилы толщ 60мм) (по периметру стены) (1 м реза) (3031-1,15; 346-1,25 * рас.; 370М-1,25; Т3-1,15; Т3М-1,25) НР (247 руб.); 142% от ФОТ СТ (147 руб.); 80,75% от ФОТ	28,8	23,96 4,05	9,55	690	117	296 57	275	0,45			12,96
42	ТЕР27-07-005-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №1716пр	Добавитель (уменьшитель) на каждые 10 мм: к расщелине 27-07-005-04 (1 м реза) (3031-1,15; 346-1,25 * рас.; 370М-1,25; Т3-1,15; Т3М-1,25) НР (116 руб.); 142% от ФОТ СТ (71 руб.); 80,75% от ФОТ	-28,8	3,56 0,21	2,05	-103	-6	-37 -7	-60	0,02			-0,58

Украшение верха стены

Гранд-СМЕТА

43	ТЕР07-05-016-04 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Устройство металлических ограждений: без поручней (между колоннами)(Прим.) (100 м ограждения) 856,46 = 15 030,98 - 2,09 x 7 024,03 (0,037=1,15; 3М=1,25 x рас.; 3ГМ=1,25; 73=1,15; 73М=1,25) НР (118 руб.); 105% от ФОТ СП (65 руб.); 85% от ФОТ	0,186	960,35 401,6	312,56 6,3	261,19	180	75	58 1	47	52,5	9,77
УО	1. 201-0630	Сдерживающие лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы, (лр)	2,09 0,3887	7024,03		7024,03	2730,24			2730,24		
44	ТССЦ-116-0583 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Решетки ограждения металлическая с художественной ковкой ОС-Т15-13, ОС-Т15-20, ОС-Т15-22, ОС-Т15-23, высотой до 0,5 м (л.м)	18,6	442,55		442,55	8231		8231			

Раздел 2. Обустройство " Парка Героев" в г. Рудня Смоленской области.

"Парк Героев"

демонтажные работы

45	ТЕР46-04-001-05 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Разборка мелкоблочных стен (толщ 38см) (главочка центрального круга из выштукатуренного кирпича) (1 м3) НР (246 руб.); 104% от ФОТ СП (175 руб.); 59,5% от ФОТ	4,84	116,41 44,89	71,52 7,61		576	222	353 38		6,64	32,8
46	ТЕР68-14-2 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Разборка бортовых каменей на щебеночном основании (тротуара главного входа) (100 м) НР (246 руб.); 104% от ФОТ СП (177 руб.); 60% от ФОТ	0,68	960 355,78	604,22 63,23		653	242	411 43		52,63	35,79
47	ТЕР68-20-1 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отсыпкой и укладкой в штабель (дорожки центральной части, тротуар главного входа и со стороны ул. Егорова) (100 м2 основания) НР (364 руб.); 104% от ФОТ СП (219 руб.); 62% от ФОТ	3,02	115,82 115,82			350	350			18,86	68,41
48	ТЕР63-7-2 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Разборка облицовки стен: из гранитных плит (постамента)) (100 м2 поверхности облицовки) НР (132 руб.); 77% от ФОТ СП (67 руб.); 56% от ФОТ	0,0429	4634,05 3924,2	710,85 90,86		189	169	30 4		612,2	26,26

Львовка центрального круга

49	ТЕР06-01-001-01 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Устройство бетонной подготовки (Прим) армированного пояса под плиточку из раннего кирпича толщ 10см) (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (0,07=1,15; 3М=1,25 x рас.; 3ГМ=1,25; 73=1,15; 73М=1,25) НР (18 руб.); 105% от ФОТ СП (9 руб.); 58,25% от ФОТ	0,0104	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	569	14	21 3	534	207	2,16
50	ТЕР08-02-007-01 Львов Малострой России от 13.03.15 №17/лр	Армирование кладки стен и других конструкций (Прим) армированного пояса сетками (50*50*4 вес3,75кг 3м2) (1 т металлических изделий) (0,037=1,15; 3М=1,25 x рас.; 3ГМ=1,25; 73=1,15; 73М=1,25) НР (22 руб.); 122% от ФОТ СП (12 руб.); 48% от ФОТ	0,039	7198,97 473,46	58,31 3,81	6667,2	281	18	2	281	73,29	2,86

Гранд-СМЕТА

51	ТЕР11-01-004-01 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Устройство гидроизоляции оклеивной рулонными материалами на мастике Битумнополиф, первый слой (100 м2 оклеиваемой поверхности) КОЗП-1,15; 3М-1,25 к рас.; 3ТМ-1,25; 73-1,15; 73М-1,25 НР-65/96Б; 122% от ФОТ СП (249 руб.); 63,75% от ФОТ	0,104	2750,03 436,00	401,09 6,46	1871,85	287	51	42 1	194	53,11	5,32
52	ТЕР08-02-010-27 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Кладка наружных стен из кирпича с ценой перевозкой шпона с облицовкой с двух сторон лицевым кирпичом: толщиной 380 мм при высоте этажа до 4 м (Прям) (Кладка основания лаго-жек из кирпича песчано-цементного раствора декоративного с золотой гранью) (1 м3 кладки) 205,44 = 922,53 - 0,395 x 1 815,47 КОЗП-1,15; 3М-1,25 к рас.; 3ТМ-1,25; 73-1,15; 73М-1,25 НР-65/96Б; 122% от ФОТ СП (249 руб.); 63% от ФОТ	4,94	222,29 68,11	39,85 6,14	114,33	1068	336	187 30	565	9,58	47,33
50	Т. 404-0726	Кирпич керамический/лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125, (1000 шт.)	0,395 1,957	1815,41	3541,86					3541,86		
53	Прайс лист	Кирпич песчано-цементный декоративный однорядный полнотелый с золотой гранью (тычок+полок) (коричневый) (250*120*65) (19,9/5,7/1,16=2,95) (шт)	140	2,95	413					413		
54	Прайс лист	Кирпич песчано-цементный декоративный однорядный полнотелый с золотой гранью (полок) (коричневый) (250*120*65) (18,1/5,7/1,18=2,69) (шт)	1811	2,69	4872					4872		
55	ТЕР10-01-010-01 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Установка элементов каркаса из бруса (Прям) (Каркас Верхняя кирпичная кладка лаго-жек) (1 м3 древесины в конструкции) КОЗП-1,15; 5М-1,25 к рас.; 3ТМ-1,25; 73-1,15; 73М-1,25 НР-113/96Б; 118% от ФОТ СП (17 руб.); 53,55% от ФОТ	0,065	2256,42 176,47	41,81	2037,34	147	11	3	133	25,88	1,66
56	ТЕР10-01-012-01 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Обшивка каркасных стен: досками обшивки (Прям) (Верхняя кирпичная лаго-жек) (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) КОЗП-1,15; 3М-1,25 к рас.; 3ТМ-1,25; 73-1,15; 73М-1,25 НР-37/96Б; 918% от ФОТ СП (17 руб.); 93,85% от ФОТ	0,104	3432,79 283,47	61,01	3078,31	357	31	6	320	41,75	4,34
57	ТЕР15-04-025-01 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Улучшенная окраска масляными составами по дереву (Прям)(деревянных элементов лаго-жек) (100 м2 оклеиваемой поверхности) 797,44 = 2 290,67 - 0,0258 x 15 626,72 КОЗП-1,15; 3М-1,25 к рас.; 3ТМ-1,25; 73-1,15; 73М-1,25 НР-65/96Б; 102% от ФОТ СП (24 руб.); 46,75% от ФОТ	0,104	864,03 495,66	9,04 0,16	355,33	80	52	1	37	67,3	7
50	Т. 107-0456	Краски цветные, затопые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая, (л)	0,0258 0,0027	15626,72	42,19	15626,72				42,19		
58	ТССИ-101-2968 Проект Мастерской России от 13.03.15 №17/ФФ	Лак ГЛ-157 для деревянных поверхностей (универсальный), глянцевый (л)	0,0027	41020,51		41020,51	111			111		9
Облицовочные работы												

Гранд-СМЕТА

58	ТЕР15-01-003-01 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Облицовка гранитными плитами полированными толщиной 40 мм четырехгранных колонн при числе плит в 1 м2 - до 3 (100 м2 поверхности облицовки) 19 817,65 = 150 500,65 - 100 x 1 639,76 (0,37*1,15, 3М*1,25 к раск., 3ТМ*1,25, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25) НР (16 руб.): 95% от 60Т СГ (190 руб.): 48,75% от 60Т	0,0429	22219,46 19430,12	337,25 67,95	2452,09	953	634	14	105	2183,16	93,66
H	1. 101-9030	Детали крепления, (1)	0							6047,87		
УФ	2. 412-0066	Изоляция архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород плитные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности полированная, плиты цокольные, накрывочные, подоконные, проступы, гласины, толщина 40 мм, (м2)	100 4,29	1409,76	1409,76	1409,76	6047,87					
60	ТЕР15-01-005-01 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	На каждые 10 мм изменения толщины плит добавлять или исключать к расценкам 15-01-001, 15-01-002, 15-01-003, 15-01-004 при облицовке стен и колонн: гранитом полированным (100 м2 поверхности облицовки) (0,73*2,03*1,2, 3М*2,5 к раск., 3ТМ*2,5, МЛ*2 к раск., ТЗ*2,3, ТЗМ*2,8) НР (26 руб.): 95% от 60Т СГ (172 руб.): 48,75% от 60Т	-0,0429	626,25 547,65	78,6 22,2	-27	-94	-3	-1		62,38	-2,66
61	ТССЦ-412-0083 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Изоляция архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород плитные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности полированная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступы, толщина 20 мм (м2)	4,29	1011,48		1011,48	4339			4339		
Тротуары и дорожки												
62	ТЕР01-01-009-23 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Разработка траншей экскаватором сборная лопата с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунта грунтов. 2 (1000 м3 грунта) (0,37*1,15, 3М*1,25 к раск., 3ТМ*1,25, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25) НР (16 руб.): 95% от 60Т СГ (7 руб.): 42,5% от 60Т	0,02265	4632,31	4632,31		105		105			
63	ТЕР01-01-111-02 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Планировка вручную: дна и откосов выемок канавов, группа грунта 2 (Прим) (Работа грунта вручную под основание площадок, дорожек и тротуаров) (1000 м2 спланированной поверхности) (0,37*1,15, 3М*1,25 к раск., 3ТМ*1,25, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25) НР (147 руб.): 95% от 60Т СГ (67 руб.): 42,5% от 60Т	0,151	1029,55 1029,55		155	155				148,35	22,4
64	ТЕР27-04-001-01 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала оснований (в плотном теле)) (0,37*1,15, 3М*1,25 к раск., 3ТМ*1,25, ТЗ*1,15, ТЗМ*1,25) НР (145 руб.): 140% от 60Т СГ (83 руб.): 48,75% от 60Т	0,302	2605,01 117,86	2675,85 217,91	11,3	847	36	808 66	3	18,08	5,46
H	1. 406-9040	Песок для строительных работ природный, (м3)	0									
65	ТССЦ-408-0122 Правд. Минстроя России от 13.03.15 №17/10р	Песок природный для строительных работ средний	33,22	51,17		51,17	1700			1700		

Гранд-СМЕТА

75	ТЕР27-07-005-06 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р (1 м реза) 0307=1,15, 3М=1,25 к раск., 3ТМ=1,25, 73=1,15, 73М=1,25 НР (17 руб.): 142% от ФОТ СП (16 руб.): 80,75% от ФОТ	Добавить (уменьшать) на каждые 10 мм. к расценке 27-07-005-04	-26	3,56 0,21	1,3 0,25	2,05	-90	-5	-34 -7	-54	0,02	-0,52
Отраделение парка												
76	ТЕР07-01-004-10 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р (100 м ограды) 4 ТМ=1,15, 3М=1,25 к раск., 3ТМ=1,25, 73=1,15, 73М=1,25 НР (2056 руб.): 130% от ФОТ СП (1804 руб.): 72,25% от ФОТ	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,2 м (Прим.) Установка металлических ограждений газоновых секционных из профильной трубы H=0,6м; L=2,5м) с металлическими стойками H=1м с покрытием (грунт-эмаль)	1,405	5627,29 1308,76	3360,18 377,91	567,33	8357	1945	4990 561	1422	169,22	261,29
У0	1. 207-0849	Панели металлические согнутые, (м2)	97,2 144,3	38,89	5611,83					5611,83		
Н	2. 403-9120	Столбы бетонные, (шт.)	33,3 49,45									
77	Прайс лист	Газонное металлическое ограждение (секция из профильной трубы (H=0,6м) со стойками) (1300x5,71/1,18=192,94) (п.м)	148,5	192,94		192,94	28652			28652		
78	ТЕР13-03-004-26 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р (100 м2 окраски асфальтовой поверхностью) 0307=1,15, 3М=1,25 к раск., 3ТМ=1,25, 73=1,15, 73М=1,25 НР (13 руб.): 90% от ФОТ СП (9 руб.): 50,5% от ФОТ	Окраска металлических ограждающих поверхностей асфальт ПБ-115	0,4455	317,15 32,51	7,76 0,13	276,88	141	14	3	124	4,4	1,96
Обрезка сухих ветвей												
79	ТЕР68-5-1 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р (1 дерево) НР (7 руб.): 100% от ФОТ СП (4 руб.): 60% от ФОТ	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезаемых ветвей до 5	2	3,65 3,65			7	7			0,53	1,06
80	ТЕР68-3-2 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р (1 складочный м3 древесины) НР (32 руб.): 104% от ФОТ СП (19 руб.): 60% от ФОТ	Валка деревьев в городских условиях: (лига, сосна, ельдр. голы) диаметром более 300 мм	1,02	48,89 30,62	10,27		50	31	19		4,49	4,58
Малые архитектурные формы												
81	ТССЦ-116-0009 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р	Вазон железобетонный круглый (шт.)	8	589,1		589,1	4713			4713		
82	ТССЦ-116-0091 Пилоза Малхэсэры Россэй от 13.03.15 №1716р	Урна железобетонная прямоугольная с фрактурной отделкой (шт.)	6	327,29		327,29	1664			1664		
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												
							202079	14676		14450	172915	2043,27
										1487		
								15013				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Неиспользованные ресурсы												

Гранд-СМЕТА

Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	136155				251,29
	1223				1,96
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	1700476				2043,27
Итого					
В том числе:					
Материалы	957346				
Машини и механизмы	86232				
ОЗП	231862				
Накладные расходы с учетом понижающего коэффициента 0,85	259759				
Сметная прибыль с учетом понижающего коэффициента 0,8	133957				
НДС 18%	306056				
ВСЕГО по смете	2006562				2043,27

Трофимов С.И.

Составил: Начальник отдела по архитектуре, строительству и ЖОУ Администрации муниципального образования Рудянский район Смоленской области (Болжисель, подпись, расшифровка)

Департамент Смоленской области
по архитектуре и ЖОУ
Отдел по обслуживанию и сметному контролю
СОУЛА СОВАНО
И.И. Корнеев / Корнеев И.И.